Archivio di Cava, Arca XLI , n. 4. 

Originale, scritt. minuscola (330x 219). 

1063 ci si presenta la pietosa scena di una giovane vedova di Atrani, 
venticinquenne, tutrice di tre piccoli figli, et ipsi pupilli proclama-
verunt se fame et nmditate mori propter nefandam gentem normannorum, 
qui integram provinciam depredaverunt, et... non haberent ipsi pu
pilli res moviles...de quibus se de ipsìs fame et nuditate possent eripere. 
V. Oodex Diplom. Cav. VIII , 127. Lo stesso documento colle medesime 
espressioni è ripetuto in due altre pergamene del maggio e giugno 
1068, Archivio di Cava, arca X I I n. 63 e 66. 

1 Un Pietro, signore di Calvera è elencato tra i benefattori di 
Carbone. V. R O B I N S O N , op. cit., p. 145. 

2 Archivio di Cava, arca XLI n. 4. V. appresso il documento edito. 

Inedito. 
t Ego Iuneate, que infra, domina Calabre, 
f Signum mee proprie manus Petrus vir suus subseripta concedo 

et confirmo. 
In nomine Dei eterni et salvatoris Domini nostri Jesu Cbristi. 

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octogesimo sexto, 
mensis iulius, videlicet in medietate, indictione quarta. Ego domma 
Joncata, que supra, uxor domni Petri de Calabra, per istum instru
mentum manifesto, quod recipio a te domno Petracca, venerabili 
priori Kirsosimi, in omnibus, fratrum fraternitatem et fìrmacionem 
signaculi mei in sanctimonialis, quod ego iam alia vice prò graviora 
infirmitas et peccatis meis et omnium mei meorum parentum in 
manu domni Eodiani, prò parte Cavensis monasterii feci, recipio 
ecclesiam sancti Andree in predicta terra nostra fundatam, cum 
omnibus pertinentiis et rebus suis, omnibus diebus vite nostre : 
quod, ut ego in ecclesia ipsa fidem bonam habentem concessi mea 
spontanea et bona voluntate bec : quod ecclesia sancti Andree 
cum omnibus pertinentiis suis ac rebus de bono in melius commutare 
et fortiter confirmare : quod unoquoque anno reddam ecclesie sancte 
Marie de Kirizosimo prò incensu, quod dieta ecclesia solita est red-
dere scbipbatos aureos duos, videlicet in Pasca unum et alium in 
Asumptione sancte Marie : ecciam sit mihi promissum in illa die 
in ipsa ecclesia me induam monialis vestimentis, et post termino 
meo finito corpori, tantum rogo, ut in cimiterio sancte Marie, sicut 
soror ecclesie, in filiam me reclpiant, et prò anime mee tres uncias 
aureas de scbipbatos babeat prior Kurzosimi : et si domnus abbas 
Cavensis, vel vestararius, sive prior, transierint per ecclesiam sancti 
Andree, vel aliquis eorum nuncius, babeant expensas necessario. 
Tenimentum diete ecclesie sic incipit : ab oriente a turca fluminum 
assendit ad magnum armum, et ab armo vadit usque in capite de 
magno Aczo, et de Aczo sicut vadit recte usque ad magnam viam, 
et a via vadit ad magnam vallem, et de la Boera incipit a magna via 
et sincomu vadit usque rupas Sicile, et vaddit per rupem et respondet 
ad sifonem, et a sifone responde et vaddit in canalem de Gimmu-
luto, et de ipso canale dessende et responde in canalem de Mabri, 
et a canali ipso vaddit ad magnam tripam de Catbusa, et a Catbusa 
vaddit in Armo et responde ad magnum flumen, et sicut vaddit 
flumen ipsum, usque ad flumen, lu quali dessende ad Ceramicbi 
et concluditur. Ecciam de consensu et voluntate predicti viro meo, 
do et concedo liberam et plenariam potestatem, quod amodo om
nia ammalia predicti monasterii Cavensis et sancti Andree vadant 
passendo erbas et glandas sine aliqua affidatura per totum teni
mentum terre nostre Calabre, et quod possint venare in eodem te-
nimento nostro monachi dicti monasterii sine contracteriis : totum